Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	18 2 7
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, que a

Prefeitura honre com o pagamento dos fornecedores de matéria-prima para confecção de

fraldas no "Projeto Fraldas"

APROVADO
2 8 INUV. LU 10

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, contamos com dois polos, sediados em Pindamonhangaba e Moreira César;

Considerando que, há risco de fechamento dos poios, por falta de matéria-prima;

Considerando que, o referido projeto, atende pessoas em estado de vulnerabilidade social,

principalmente crianças e idosos com deficiência e acamados, sendo de extrema importância seu

funcionamento;

Considerando que, o Projeto Fraldas, atende mais de 140 pacientes por mês;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, que a Prefeitura honre com o pagamento dos fornecedores de

matéria-prima para confecção de fraldas no "Projeto Fraldas"

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de novembro de 2016

CARLOS EDUARDO 	URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1